

WIESIADNIK PARAFIALNY

Gazetka Parafii w. Jerzego w Mszanie
Rok XXIX nr 3 (325) Marzec 2023 r.



Szukamy wi tego Jerzego

W roku, w którym wi tujemy jubileusz 125-lecia po wi cenia ko ciola, zapraszamy Was do zabawy polegaj cej na szukaniu ladów naszego patrona - w. Jerzego. Ka dy z nas gdzie wyje d a, w czasie weekendów, wycieczek czy wakacji zwiedzamy ciekawe miejsca. Mo e przypadkiem natkniecie si na ko ciół, rze b lub obraz w. Jerzego. Mo e poszukacie... Je li znajdziecie, prze lijcie nam zdj cie z opisem.

w. Jerzy na Malcie

Nasza para?anka Asia w ferie odwiedziła Malt . Na tej malutkiej wyspie na Morzu ródziemnym jest by mo e najwi ksze zag szczenie na metr kwadratowy powierzchni ladów innego wi tego - Pawła, którego statek rozbił si u wybrze y wyspy w czasie podró y misyjnej, o czym wiemy z Dziejów Apostolskich.

Niemniej pami tek zwi zanych ze w. Jerzym równie nie brakuje. W miejscowo ci Victoria na wyspie Gozo znajduje si bazylika i plac w. Jerzego, jego wizerunek zdobi te wiele zabawkowych kamienic w miastach.



3 lutego wspominali my w. Bła eja, biskupa i m czennika, który jest patronem od gardła. Była mo liwo przyj cia błogosławie stwa w. Bła eja.



5 lutego wspominali my wi t Agat zwan równie Agat Sycylijsk , dziewic , m czennic , wi t Ko ciola katolickiego. wi ta Agata jest patronk piel gniarek, matek karmi cych oraz zawodów zwi zanych z ogniem. W tym dniu w Ko cielem błogosławi si chleb, sól, wod , które maj zapobiega po arom, szczególnie tym wywołanym uderzeniem pioruna. Po wi cone kawałki chleba wrzucało si do ognia, by wiatr odwrócił po ar w kierunku przeciwnym.



Wierz w Kościół Chrystusowy

(Refleksja 3)

Wielu członków Kościoła w Polsce szczyli się tym, że w czasie gdy na Zachodzie Europy kolejne kościoły są zamykane lub po desakralizacji zamienia się je w muzea, nad Wisłą ci głę budujemy jeszcze nowe wi tynie. Na pierwszy rzut oka dla pobożnego katolika to faktycznie powód do radości. Pod warunkiem, że nasze chrześcijańskie sumienie zadowolają takie do powierzchniowe statystyki. Bo gdyby popatrzyć głębiej, już tak różowo nie jest.

W 13 rozdziale swojej Ewangelii wspomina zachwyt jednego z uczniów nad wielkością i pięknem jerozolimskiej wi tyni. Jezus mu odpowiada: «Widzisz tę potężną budowlę? Nie zostanie tu kamień na kamieniu, który by nie był zwalony» (zob. Mk 13, 1-2). Około 40 lat później (w roku 70), dokładnie tak jak Chrystus powiedział, z tej wi tyni nie pozostał kamień na kamieniu. Zburzyli ją Rzymianie, którzy zdobyli Jerozolimę.

Dwa lata pandemii i okres zamkniętych z powodu restrykcji antycovidowych kościołów to powinny dać nam do myślenia. Ks. Tomasz Halik, głosząc wielkopostne kazania w pustym praskim kościele mówił: "Byłoby to jest to wezwanie, aby w twórczy sposób szukać nowej drogi wyrażania swej wiary. Bóg nie mieszka tylko w wi tyniach i nie jest ograniczony do tradycyjnej liturgii i sakramentów. Spróbujmy poważnie potraktować słowa Jezusa: "Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich" (w „Czas pustych kościołów”). Myślenie, że Halik nie kwestionuje wartości liturgii i sakramentów. Chce natomiast zwrócić uwagę na płytkość i anty-wiadectwo takiej wiary, która ogranicza się tylko do niepojętego kulturowania religijnych obrzędów, zamiast prowadzić do prawdziwej metanoi, przemiany myślenia.

Dziś na szczęście czas zamkniętych kościołów mamy za sobą. Oby na zawsze. Jednak, mimo zniesienia zakazów, wi tynie coraz bardziej pustoszeją. A perspektywy w tej materii dla naszej części wiata optymistyczne nie są. Dwaj albo trzej zebrani w imię Chrystusa – to prawdziwa definicja Jego Kościoła. Lub,



jak głosi jeden z „drogowskázów nowego człowieka” Ruchu wiatał-ycie: "Kościół to wspólnota pielgrzymująca tego ludu Bożego, zjednoczona z Ojcem przez Syna w Duchu wi tym". – Tam gdzie nie ma widzialnej wspólnoty, Kościół jest nieobecny – mówił ksiądz Franciszek Blachnicki, twórca tego ruchu.

Wierz w Kościół Chrystusowy, który jest wspólnotą. To najniżej, którą tworzymy w rodzinie, to najbliższą – w parafii. Nie jest ona jednorodna, idealna ani gotowa, by już od razu kanonizować. Jest wspólnotą w drodze, gdzie pielgrzymi nawzajem się podpierają, pomagają, tracąc siły i motywując do dalszej drogi. Zapraszaj do tej drogi innych. Bo parafia musi być wspólnotą nastawioną na misję. Jak przypomina papież Franciszek, Kościół, a wiara i jego najważniejsza „jednostka terytorialna” czyli parafia, nie ma innego zadania, jak głoszenie wiata Dobrej Nowiny o Chrystusie. W "Ewangelii gaudium" papież pisze: „Jeśli coś u nas ma wywoływać wiata oburzenie, niepokój i przyprawiać o wyrzuty sumienia, to niech będzie to fakt, że wielu naszych braci i siostrę pozbawionych siły, wiata i pociechy z przyjaźnią z Jezusem Chrystusem, bez przygarniania ich wspólnoty wiary, bez perspektywy sensu i ładu”.

A ponieważ papież widzi, jak bardzo nasze parafie są skupione na sobie i na konserwacji obecnego stanu (w myśleniu zasady: oby nie było gorzej), w lutym prosił całą Kościół, aby modlił się za parafie. – Parafie powinny być wspólnotami, bez biurokracji, skupionymi na ludziach i miejscem, gdzie można otrzymać dar sakramentów. Muszą one ponownie stać się szkołami służyć i hojności, których drzwi są zawsze otwarte dla wykluczonych. I dla tych, którzy zostali wycieni. Dla wszystkich. Parafie to nie kluby dla nielicznych, które dają okoliczność przynależności do społeczności – nauczają. I apelują: Proszę, bądźcie odwinni. Przemylimy wszyscy na nowo styl naszych wspólnot parafialnych. Módlmy się, aby parafie, stawiając w centrum komunii, komunii ludzi, komunii kościelną stawały się coraz bardziej wspólnotami wiary, braterstwa i otwartości wobec najbardziej potrzebujących.

W krótkim filmiku na You Tube Franciszek dzieli się myśleniem, że na drzwiach każdej parafii powinniśmy umieścić tabliczkę z

napisem „Wstąp wolno”.

Już w 2020 roku Kongregacja ds. Duchowieństwa opublikowała Instrukcję „O nawróceniu duszpasterskim wspólnoty parafialnej”. Czytamy w niej m.in.: „Kodeks Prawa Kanonicznego podkreśla, że parafia nie utożsamia się z budynkiem lub jakimiś strukturami, ale z okolicznością wspólnot wiernych, nad którą pasterkiewicz pieczę powierza się proboszczowi jako jej własnemu pasterzowi. W związku z tym Papież Franciszek przypomniał, że „parafia jest formą obecności Kościoła na terytorium, jest środowiskiem słuchania Słowa, wzrostu życia chrześcijańskiego, adoracji i celebracji” (30-31). Parafia ma być miejscem przyjaznym, sprzyjającym byciu razem i rozwojowi trwałych relacji. Jedną z odpowiedzi jest styl sanktuariów otwartych na przybywających ludzi i jedności z Bogiem. Ogólne wskazania Instrukcji mówi o parafii jako „wspólnocie wspólnot”, integrującej, ewangelizującej i okazującej wrażliwość na ubogich.

Komentując ten dokument metropolita łódzki abp Grzegorz Ryś wskazał zwłaszcza potrzebę nawrócenia parafii na misję, podkreślając z wielkim naciskiem, że ewangelizacja była, jest i będzie jedynym zadaniem Kościoła. – Kościół ma cel poza sobą. Nie jesteśmy po to, aby tworzyć idealny Kościół, idealną parafię. Jesteśmy po to, aby zanieść Ewangelię całemu wiatawu.

Co to dokładnie znaczy? Jestem w Kościele, w parafii, to znaczy tworzę przygarniam całą wspólnotę wiary. W której jest miejsce dla każdego grzesznika. Która uzdalnia mnie do głoszenia siły, wiata i pociechy płynącej z przyjaźnią z Jezusem Chrystusem. Tak rozumiana parafia to co znacznie bardziej pojemnego niż prosty zestaw: kościół + proboszcz + określona liczba ochrzczonych, którzy co niedzielę przyjdą na Mszę w z absolutnym przekonaniem, że sprawy z Bogiem na tygodniu mają odhaczone.

Bez tego nie mamy chyba prawa określać się Kościołem Chrystusowym. Choćbyśmy nawet w Mszy wybudowali katedrę.

Mirosława Rduch

* W tym cyklu rozważamy hasło tegorocznego roku liturgicznego "Wierz w Kościół Chrystusowy", w kontekście trudnościami i kryzysu, jaki obecnie przechodzi.



W CISZY I UFNO CI B DZIE WASZA SIŁA

Współczesny człowiek przyzwyczał się do hałasu i chyba może na tak powiedzieć, że się od niego uzależnił. wszędzie jest obecny szum - gwar ulic, wszechobecna telewizja, radio, internet nieustannie płynąca z głośników i słuchawek muzyka oraz odgłosy wszelkiego typu. Chyba nie umiemy już inaczej egzystować. A cisza? Ona jest, gdzie z boku, niechciana, niepotrzebna, nieciekawa i jak to mówił nie na czasie. Już prorok Izajasz powiedział: "W nawróceniu i spokoju jest wasze zbawienie, w ciszy i ufności będzie wasza siła" (Iz30,15) Oznacza to, że w życiu codziennym jest ona niezbędna, aby usłyszeć głos Boga i otworzyć się na Jego słowo.

Dla współczesnego człowieka cisza jest niejednokrotnie obca. Jest trudna, niepokojąca, czujemy się czysto niezrozumienie, kiedy zapada na dłużej chwilę. Wielu ludzi jej unika ponieważ jest trudna i wymagająca. Chcemy uciec w pozornie bezpieczny świat dźwięków, chcemy nie czuć się samotni. A może to za czym tęsknimy, czego czysto nie umiemy nazwać to właśnie cisza. Ogromna tęsknota człowieka współczesnego, pogrobnego i zagubionego w przepływie tego świata. Kiedy przestaniemy się bać ciszy możemy usłyszeć zaskakujące rzeczy w swoim sercu. Ona jest niezbędna, by nie stracić kontaktu z samym sobą. W niej poznajemy samych siebie, odkrywamy prawdę o sobie. Tomasz Merton uważa, że cisza ma wiele wymiarów - może być "regresem, ucieczką lub obecnością, wiadomością, zjednoczeniem i samoodkryciem".

Cisza jest modlitwą, przestrzenią gdzie możemy zawiązać głębię z Bogiem oraz otworzyć się na działanie Ducha Świętego. Jeśli ją przestajemy mówić, Duch Święty mówi w nas. Gdy ją nie potrafimy sobie modlić, On sam modli się w nas. Jak ktoś kiedyś słusznie zauważył - mamy jedno usta ale dwa uszy, aby dwa razy więcej słuchać, niż mówić, tak jest na modlitwie.

"Owoce ciszy jest modlitwa,
Owoce modlitwy jest wiara,
Owoce wiary jest miłość,
Owoce miłości jest postęga,
Owoce postęgi jest pokój".

w. Matka Teresa z Kalkuty

Człowiek wierzący wie, że zarówno wyciszenie jak i milczenie jest potrzebne do spotkania z Bogiem ale również do życia duchowego. Nasza modlitwa to czysto forma monologu, nie potrafimy inaczej. Powinniśmy się otworzyć na rozmowę z Bogiem, zacząć od wsłuchania się w to co ma nam do powiedzenia. Modlitwa wymaga otwarcia się na Słowo Boże a On przemawia w ciszy. Musimy to zrobić jednak świadomie i dobrowolnie. Warto wsłuchać się w słowa Tomasza Mertona, który uważa, że "najczystsza wiara powinna być sprawowana w ciszy, w której nasłuchujemy nieoczekiwanego, w której jesteśmy otwarci na to, czego jeszcze nie znamy". Tak więc - CISZA I ZAUFANIE. Przywołany już wcześniej prorok Izajasz proponuje proste rozwiązanie: „Wejdź w ciszę, to doznasz Bożego wsparcia, poczujesz się silniejszy, nie ułkniesz się tych potęg, nie będziesz musiał szukać pomocy wśród obcych mocarstw. Wejdź w ciszę i wtedy wszystkie te rady i zamierzenia wypływające z serca, osłabną. Wejdź w ciszę, a staniesz się bardziej wolny wobec presji, by usłyszeć Boga i wybrać to, co słuszne”. Wielki Post to piękny okres roku liturgicznego, w którym Pan wzywa każdego z nas do przemiany serca. Może się jednak rodzi w nas pytanie, jak to zrobić, aby naprawdę owocnie przeżyć ten wielki czas pokuty. Pewien jezuita zwrócił uwagę na to, że jeśli w Wielkim Postacie zaleca się post, to właśnie nie po to, by przebić się przez skorupę powierzchowności i dotrzeć w swoim wnętrzu do tego miejsca, gdzie bije źródło życia. Cisza to ten post. Ani łatwiejszy, ani cięższy niż niejedzenie. Ale każda forma postu wyzwala. Pokochajmy więc ciszę a czas, który przed nami wykorzystajmy na wsłuchiwanie się w Boży plan dla nas. Zostawiam was z cytatem wspaniałego filozofa i teologa ks. Romano Guardiniego: "Rzeczy wielkie dokonują się przecie w ciszy. Nie w hałasie i zamęcie zewnętrznego zdarzenia, lecz w jasności wewnętrznego widzenia, łagodnym odruchu decyzji, w utajonych ofiarach i aktach przewycięzania siebie".

Joanna



Symbole i znaki Wielkiego Postu

Wielki Post jest bardzo ważnym okresem roku liturgicznego. Czas ten pomaga nam w szczególny sposób przeżywać tajemnicę naszego zbawienia. Liturgia pod tym względem proponuje nam różne symbole i znaki, czerpiące obficie z utartej wczesnej tradycji ludzkiej, której Bóg przydaje zbawczą treść. Warto przyjrzeć się tym symbolom i znakom, by zrozumieć przesłanie zbawczego planu Boga również w stosunku do każdego z nas.

Okres czterdziestu dni

Myśliciele kady z nas wie, że Wielki Post trwa czterdzieści dni. Jest to liczba symboliczna na oznaczenie szczególnego czasu przygotowania na rzeczywiste spotkanie z Bogiem. Człowiek z racji swojej małości oraz grzeszności odczuwa potrzebę, by stanąć przed Bogiem odpowiednio przygotowany, a do tego potrzebny jest mu czas. Prorocy przez wiele lat przygotowywali się na spotkanie z Bogiem, zwłaszcza wtedy, gdy czekała ich walka do spełnienia misji. Mojżesz przez czterdzieści dni i czterdzieści nocy przebywał na górze Synaj, prosząc, aby mógł otrzymać tablice z dziesięcioma przykazaniem. Podobnie prorok Eliasz, po pokarmu niebieskiego szedł przez czterdzieści dni i nocą do Bożej góry Horeb, by doświadczyć spotkania z Bogiem w postaci cichego poszumu wiatru. Także pogasca Niniwici, dzięki pracy proroka Jonasza, potrafili przez czterdzieści dni pościć, by prześlaga Boga i przekonać Go do ocalenia ich miasta od zagłady. Jezus Chrystus idąc za ich przykładem tego symbolicznego znaku, udaje się na pustynię, by przez czterdzieści dni przygotowywać się do swojej zbawczej misji. Kady z nas w okresie Wielkiego Postu otrzymuje swoje czterdzieści dni - szczególnego czasu na przygotowanie do szczególnego spotkania z Bogiem w tajemnicy zbawienia.

Przebywanie na pustyni

Okres czterdziestu dni przygotowania na spotkanie z Bogiem ma również szczególne miejsce: na pustyni - z dala od zgiełku miasta i jego uciech, tzn. w ciszy, tam, gdzie rzeczywiście Boga możemy usłyszeć w głębi własnego serca. Oddalenie pustynne niekoniecznie musi oznaczać dokładnie pustynię. Chodzi raczej o każde miejsce odosobnienia, które bardziej sprzyja temu spotkaniu. Trudno abyśmy na kilkadziesiąt dni udawali się na Saharę, Atacam, czy chociażby na Pustynię Błędowską, by



przygotowywać się do spotkania z Zmartwychwstaniem. Prorocy i rzesze wiary tych reguły wybierali pustynię, gdzie z powodu braku pokarmu i wody doświadczyli swojej niewystarczalności, a tym samym głębszego pragnienia Boga. Taki jest również przypadek Jezusa, który po ludzku chcąc nam pokazać, gdzie najpierw należy szukać Boga: z dala od zgiełku miasta, w głębi boku ciszy własnego serca. Tę pustynię czy oddalenie musimy sobie zapewnić sami, choćby przez czterdzieści dni z dala od hulanki i uciech tego świata.

Posypanie głowy popiołem

Gest posypania głowy popiołem jest pierwszym momentem i znakiem wejścia człowieka na drogę spotkania z Bogiem. Przebywanie na pustyni, by nie było jałowe, wiary najpierw z przyjęciem odpowiedniej postawy wewnątrz człowieka: przyznanie się do własnej niegodności i grzeszności. Jest to znak uznania swojej pozycji i miejsca w obliczu Boskiego majestatu i miłosierdzia, które nazywa się pokorą. W tradycji Izraela, oprócz innych znaczeń: smutku, bólu i żałoby, wyrażało zewnętrzny gest posypania głowy popiołem. Stawiał on człowieka w prawidłowej pokornej postawie do Boga, przypominając, że jest nikim (prochem) ze swojej pychy („Z prochu powstałem i w proch się obrócisz”), dlatego potrzebuje nawrócenia, o czym przypominają słowa kapłana podczas posypywania głowy popiołem: „Nawracajcie się i wiercie w ewangelię”.

Post, jałmużna i modlitwa

Postawa pokory (wyrażona w posypaniu głowy popiołem) wprowadza człowieka w atmosferę pustyni, czyli koniecznego odosobnienia, gdzie odbywa się powolny proces spotkania z Bogiem. Atmosferę tę stwarzają post, jałmużna i modlitwa, trzy podstawowe biblijne działania człowieka, jako swoiste znaki jego nawrócenia i pokory. Wszystkie te elementy były wykorzystywane wczesniej przez proroków Izraela i wiary tych Kościoła, a także przez samego

Jezusa, który na pustyni pościł i modlił się, by w swoim czasie oddać życie na krzyżu. Działania te są w efekcie wyrazem naszej miłości, wewnątrz trznej zadumy i powagi nad tajemnicami zbawienia, które wprowadzają w samo centrum rodowiska Boga. One w sumie stanowią treść przebywania na pustynnym odosobnieniu, by uczyć nas słuchania woli Bożej i wrażliwość na prawdziwe potrzeby drugiego człowieka.

Kolor fioletowy

Wielkopostną atmosferę przebywania na pustyni oddaje pościelenie koloru krwi (czerwonego) z niebieskim celem (niebieski) dając kolor fioletowy. Fiolet jest znakiem smutku i żałoby, mozolnej pracy i udręki typowej dla rodowiska pustynnego, gdzie wszystko jest wybrakowane o wszystko trzeba walczyć, by w końcu cieszyć się owocami spotkania z Bogiem. Jest to zarazem znak przelania krwi Syna Boga, który obniżył nam wywyższenie błękitnego nieba.

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej i Gorzkich śluz

Trzy podstawowe działania wielkopostne, tj. post, jałmużna i modlitwa, są karmione treściami zbawczymi, dzięki którym dokonano się zbawienie. Chodzi tu o nabożeństwo wielkopostne jako formę ciągłego przypominania o miłości Bożej względem człowieka; miłości, która się oddała na krzyżu za nasze grzechy. Relacja o tej miłości, tak pieczołowicie przechowywana w sercu Matki Jezusa, zachowała się w przekazach biblijnych i była przedmiotem medytacji mnichów i ojców pustyni. Z czasem jednak w postaci uproszczonej i ludowej stała się treścią specjalnych nabożeństw wielkopostnych: rozważań Drogi Krzyżowej Jezusa Chrystusa oraz pobożnych rozpamiętywania Męki Pańskiej w postaci Gorzkich śluz.

Zróbmy wszystko, aby w Wielkim Poście dobrze wykorzystał dany nam czas i stworzył atmosferę pustyni w naszym sercu. Rozpocznijmy walkę z naszymi wadami i egoizmem stosując orędownictwo i działania wielkopostnych, by spotkać Boga w głębi serca. Wspierajmy się przy tym ogniem miłości, która pchnęła Syna Boga na krzyż.

Opracował Rafał Bura

Intencje mszalne - marzec

roda, 01.03.2023 r.

7.00 Za ++ Mart , Alojzego Herman, ++ z rodzin Herman, Marek

Nowenna do MB Nieustaj cej Pomocy

17.00 *Droga Krzy owa dla dzieci*

Czwartek, 02.03.2023 r. – I czwartek miesi ca

8.00 O u wi cenie duchowie stwa i o nowe powołania kapła skie i zakonne

Nabo e stwo pierwszo czwartkowe

16.00 *Adoracja Naj wi tszego Sakramentu*

17.00 Za ++ Helen Adamek w 23 r. m., m a Brunona, syna Damiana, Iren , Ludwika Mura, zi cia Tadeusza, rodziców, te ciów, rodze stwo, szwagierki, szwagrów, ks. Henryka Pyrchał

20.00 – 21.00 *Godzina wi ta – Adoracja Naj wi tszego Sakramentu*

Pi tek, 03.03.2023 r. – I pi tek miesi ca

7.45 *Koronka do Miłosierdzia Bo ego*

8.00 W int. Czcieli Naj wi tszego Serca Pana Jezusa, Emerytów i Rencistów

Nabo e stwo do Naj w. Serca Pana Jezusa

17.00 *Msza szkolna: W int. dzieci Wczesno i*

Pierwszokomunijnych oraz ich rodziców

17.30 *Droga Krzy owa*

Sobota, 04.03.2023 r. – wi to w. Kazimierza, królewicza, I sobota miesi ca

7.30 *Ró aniec*

8.00 W int. Członków ywego Ró a ca oraz Rodzin przyjmuj cych Pielgrzymuj c MB z Szensztatu

Nabo e stwo do Niepokalanego Serca NMP

17.00 Za ++ Albertyn , Antoniego Błato , Otyli , Franciszka, Leona Wolny, Mari , Antoniego Grabiec, Adelajd , Franciszka Holesz, Anne, Alojzego Mikułka, ++ z pokrew., ++ kapłanów

II Niedziela Wielkiego Postu, 05.03.2023 r.

7.00 Za ++ Bernard Krzy ok w r. m., rodziców Mari , Izydora Tront, te ciów Józefa, Jadwig Krzy ok, ++ z pokrew.

9.00 Do Bo ej Opatrzno ci za wst. w. Jerzego z podzi k. za otrzymane łaski z pro b o dalsze zdrowie, Bo e błogost. dla Emerytów, Rencistów i Inwalidów koła Msza

11.00 Za ++ Alojzego Rduch w 10 r. m., rodziców Aniel i Józefa, wujka Stanisława, Aniel , Albertyn Stabla, Władysława Turek, Helen , Ewalda Wyputa
Roczek: Radek Marek Kufieta

15.15 *Gorzkie ale z kazaniem pasyjnym*

16.00 Za + Franciszka Godula

Poniedziałek, 06.03.2023 r.

7.00 Za ++ Jerzego Mitko, rodziców Jadwig , Zygryda, siostr Iren , Gertrud , Leona Pieter, syna Zygryda, on Lil , syna Andrzeja Pieter, ++ z rodzin Mitko, Pieter, Szala

9.00 W int. uczniów, nauczycieli i pracowników Szkoły

Podstawowej w Mszenie z ok. wspomnienia patrona – w. Kazimierza

Wtorek, 07.03.2023 r.

17.00 1.Za ++ Mari , Pawła Gonsior, rodziców, 2 synów Huberta i Stanisława, wnuka Ireneusza, synow Iren , Emili Wacławik, 2 m ów, Józefa, Mariann Baran, syna Czesława, rodze stwo

2.Za + Jana Jasi skiego – od bratowej Marii z Grybowa

roda, 08.03.2023 r.

7.00 Do Bo ej Opatrzno ci za wst. w. Jerzego z podzi k. za otrzymane łaski z pro b o dalsze zdrowie, Bo e błogost. dla Kobiet naszej Parafii z ok. Dnia Kobiet

Nowenna do MB Nieust. Pomocy

17.00 *Droga Krzy owa dla dzieci*

Czwartek, 09.03.2023 r.

16.00 *Adoracja Naj wi tszego Sakramentu*

17.00 Za ++ w lutym: Irena Pajonk, Alojzy Krzy ok, Irena Matera oraz zmarłych zalecanych

Pi tek, 10.03.2023 r.

7.45 *Koronka do Miłosierdzia Bo ego*

8.00 Za ++ Zofi , Damiana Smółka, rodziców, rodze stwo, Mieczysława, Edeltraud Bogacki, córka Mariol , Łucj , Edwarda Orzeł

17.00 *Msza szkolna: Za + Józefa Pukowiec w r. m.*

17.30 *Droga Krzy owa*

Sobota, 11.03.2023 r.

14.00 Do Bo ej Opatrzno ci za wst. MB Niepokalanie Pocz tej i w. Jerzego z podzi k. za otrzymane łaski z pro b o dalsze zdrowie, Bo e błogost. dla Dzieci Maryi

16.30 *Ró aniec*

17.00 Za ++ Salome Dobrza sk w l r. m., m a Mieczysława

III Niedziela Wielkiego Postu, 12.03.2023 r.

7.00 Za ++ Józefa Wita w r. m., on Hildegard , syna Bogdana, wnuka Sebastiana, rodziców, te ciów

9.00 Za ++ Władysława Wawrosz, jego rodziców Genowef , Franciszka Wawrosz, te ciów Ann , Izydora Rduch, ++ z rodzin Wawrosz, Marszolik, Sikora, Ksi ek, Brudny, Men yk, Kurzydem, Wilczek, ++ s siadów

11.00 *Chrzty i roczki*

15.15 *Gorzkie ale z kazaniem pasyjnym*

16.00 Za ++ Alfreda Szostek, Erwina Witosz w r. m., Paulin , Emila, Ewalda Szostek, Agat , Wojciecha Witosz

Poniedziałek, 13.03.2023 r.

7.00 Za ++ Edwarda Wita w r. m., rodziców, rodze stwo, Mari , Romana Piechaczek, Franciszka Wzi tek, Janusza Krzyształa, ++ z rodzin Hluchnik, Wija, Wzi tek, Czy

Wtorek, 14.03.2023 r.

17.00 1.Za ++ Wiktora, Mari Pukowiec, Ludwika Pukowiec, rodziców z obu stron, Jadwig Gajo, Lucjana, Adel Gajo, syna Janusza, córk Ann , Mari , Izydora, ks. Tadeusza Adamczyk, dusze w czy cu cierp.

2.Za ++ Bronisław , Eugeniusza Banaszewski w r. m., Łucj , Roberta, Stanisława, Tomasza, Ew Folwarczny

roda, 15.03.2023 r.

7.00 Za ++ Helen , Władysława Kozielski w r. m., rodziców, rodze stwo, syna Bolesława, synow Helen , Jerzego Reclik, dusze w czy cu cierp.

Nowenna do MB Nieustaj cej Pomocy

17.00 Droga Krzy owa dla dzieci

Czwartek, 16.03.2023 r.

16.00 Adoracja Naj wi tszego Sakramentu

17.00 Za ++ Ferdynanda Pala, on Salome , rodziców z obu stron, Ernesta Papierok, Zdzisława Kwiecie , Henryka Bura, ++ z pokrew.

Pi tek, 17.03.2023 r. – III pi tek miesi ca

8.00 Za ++ Albertyn , Franciszka Anto czyk, Gertrud , Franciszka Pietraszczyk, Ann Suchy, syna Jana, ++ krewnych, dusze w czy cu cierp.

Nabo e stwo do Miłosierdzia Bo ego

17.00 Msza szkolna: Za ++ Antoniego, Mart Sitek, syna Edwarda, Bronisława Krzyształa, Ludwika, Karolin Sitek, ++ dzieci, Józefa, Mart Rduch, ++ dzieci, Gertrud , Stanisława Mrowiec, Stefani , Eugeniusza Witek, dusze w czy cu cierp.

17.30 Droga Krzy owa

18.45 Msza młodzie owa: W int. młodzie y naszej Parafii o wzrost pobo no ci i miło ci do Boga i ludzi

Sobota, 18.03.2023 r.

16.30 Ró aniec

17.00 Do Bo ej Opatrzno ci za wst. w. Klemensa z podzi k. za otrzymane łaski z pro b o dalsze zdrowie, Bo e błogost. dla piekarzy i cukierników

IV Niedziela Wielkiego Postu, Laetare – 19.03.2023 r.

7.00 Za ++ Franciszka Marek, on Sylwi , synów Leona, Jerzego, Piotra, zi cia Stanisława Tkocz, ++ z pokrew.

9.00 Za ++ Alojzego Folwarczny w r. m., on Bronisław , rodziców, Alojzego Smyczyk, 4 synów, rodziców, Krystiana Motyl, El biet Niestrój, ++ krewnych

11.00 Za ++ Gertrud , Ryszarda Razonka, ++ z pokrew., Teres , Ludwika Bem, syna, synow , córk , wnuka, ++ z pokrew.

15.15 Gorzkie ale z kazaniem pasyjnym

16.00 Za ++ Jana Pukowiec w r. m., on Ann , syna Janusza, Ann , Pawła, Łucj Pukowiec, Alojzego, Karolin Bem, Pawła Smiatek, Regin . Ludwika, Tadeusza Pawera, ++ z pokrew.

Poniedziałek, 20.03.2023 r. – Uroczysto w. Józefa,

Oblubie ca NMP

7.00 Za ++ Jadwig Mitko w r. m., m a Franciszka, syna Jana, rodziców, te ciów, ++ z pokrew., Jadwig , Franciszka Marekwica, rodziców, te ciów, ++ z pokrew.

Wtorek, 21.03.2023 r.

17.00 Za ++ Leona Sitek, Franciszk , Henryka Matloch, Klar , Antoniego Sitek, Ann Grabiec, m a i syna

roda, 22.03.2023 r.

7.00 Za ++ Jana Kin w 2 r. m., rodziców Gertrud , Ryszarda, braci Piotra i Stanisława, siostrze ca Grzegorza Ku , Iren Kosider, ++ z pokrew.

Nowenna do MB Nieust. Pomocy

17.00 Droga Krzy owa dla dzieci

Czwartek, 23.03.2023 r.

16.00 Adoracja Naj wi tszego Sakramentu

17.00 1.Za ++ Mari Rduch w r. m., m a Wincentego, rodziców, Ann , Franciszka Woryna, rodziców

2.Za + Jana Jasi skiego – od Lidki i Stanisława Fr czek z Kru lowej

Pi tek, 24.03.2023 r

7.45 Koronka do Bo ego Miłosierdzia

8.00 Za ++ Tadeusza Wowra, rodziców Gertrud , Ewalda Wowra, szwagierk Jadwig , Iren , Ludwika Mura, Damiana Baranek, ++ z pokrew.

17.00 Msza szkolna: Za ++ Iren Sobala, rodziców Franciszk , Emila Tront, Franciszka Tatarczyk, Józefa, Emili Sobala, syna Alfreda, Wiktora Brzoza, ++ z pokrew.

17.30 Droga Krzy owa

Sobota, 25.03.2023 r. – Uroczysto Zwiastowania

Pa skiego

7.30 Ró aniec

8.00 W intencji dzieci pocz tych, a nienarodzonych, których ycie jest zagro one – o prawo do ycia

14.00 Do Bo ej Opatrzno ci za wst. w. Jerzego z podzi k. za otrzymane łaski z pro b o dalsze zdrowie, Bo e błogost. dla Joanny i Rafała Kowalskich z ok. 15 r. lubu

17.00 Za ++ ks. Tadeusza Adamczyka w 2 r. m., rodziców Mari , Izydora Adamczyk, Jadwig Gajo, ++ z pokrew., dusze w czy cu cierp.

V Niedziela Wielkiego Postu – 26.03.2023 r. – Rekolekcje

Parafialne

7.00 Za ++ Mari , Ignacego Kopiec, syna Eryka, on Aureli , Bronisław , Jana Wita, córki Ró i Jadwig , syna Stanisława, zi ciów Rudolfa i Franciszka, ++ z pokrew Wita, Kopiec, Przybyła, Wolny, ++ przyjaciół, s siadów, dusze w czy cu cierp.

9.00 Za + Ireneusza Gonsior w 1 r. m.

11.00 Za ++ Jacka Wolny w 8 r. m., on Aniel , Katarzyn , Jana Wolny, Karolin , Alojzego Bem, ++ z pokrew. Wolny, Bem, dusze w czy cu cierp.

15.15 Gorzkie ale z kazaniem pasyjnym

16.00 Za ++ Otyli , Franciszka, Leona Wolny, Mari , Dominika G sior, Mari , Antoniego Grabiec, Gertrud , Antoniego Bem, Mari , Jana G sior, ++ z pokrew.

Nauka stanowa dla m czyn

Poniedziałek, 27.03.2023 r. – Rekolekcje Parafialne

7.00 Za ++ Barbar Polnik, rodziców Ludwik , Karola Nowak, Ann , Alojzego, Krystiana Polnik, rodziców, ++ z pokrew.

16.00 Adoracja Naj wi tszego Sakramentu – okazja do spowiedzi

17.00 Za + Jana Jasi skiego – od Lucyny Wrony z rodzin ze Starej Wsi

Nauka stanowa dla kobiet

Wtorek, 28.03.2023 r. – Rekolekcje Parafialne

7.00

10.00 W intencji starszych wiekiem Parafian, chorych i cierpi cych – sakrament namaszczenia chorych

16.00 Adoracja Naj wi tszego Sakramentu – okazja do spowiedzi

17.00 1.Za ++ Janusza Sosna w 1 r. m., rodziców Gertrud , Antoniego Sosna

2.Za + Stanisław Tront – od Bronisławy i Franciszka Ko cielniak z Krzeszowa

roda, 29.03.2023 r. – Rekolekcje Parafialne

7.00 Za ++ Ann , Leona Tatarczyk, rodziców, Gertrud , Franciszka Sosna, rodziców, córka Halin , m a Janusza, Wiktor Roter, Bernard , Stanisława Kozielski, Małgorzat , Pawła Bednarski, córka Celin , ++ z rodzin Sosna, Tatarczyk, Kocjan

16.00 Adoracja naj wi tszego Sakramentu – okazja do spowiedzi

17.00

Czwartek, 30.03.2023 r.

16.00 Adoracja Naj wi tszego Sakramentu

17.00 1.Za ++ Gertrud , Ludwika, Antoniego Marek, ++ krewnych, Bronisław , Antoniego, Władysława, Piotra Ziemak, córka Wand , synów Iren

2.Za + Krystyn Serwotka w 3 r. m. i we wspomnienie r. ur.

Pi tek, 31.03.2023 r.

7.45 Koronka do Miłosierdzia Bo ego

8.00 Do Bo ej Opatrzno ci za wst. w. Jerzego z podzi k. za otrzymane łaski z pro b o dalsze zdrowie, Bo e błogosł. dla Solenizantów marca

17.00 Msza szkolna: Do Bo ej Opatrzno ci za wst. w. Jerzego z podzi k. za otrzymane łaski z pro b o dalsze zdrowie, Bo e błogosł. dla Mał onków prze ywaj cych kolejne rocznice lubu w I kwartale

17.30 Droga Krzy owa

Sobota, 01.04.2023 r. – I sobota miesi ca

7.30 Ró aniec

8.00 W int. Członków ywego Ró a ca oraz Rodzin przyjmuj cych Pielgrzymuj c MB z Szensztatu

Nabo e stwo do Niepokalanego Serca NMP

17.00 Za ++ Gertrud , Józefa Zerzo , 4 synów, Zofi , Franciszka Wowra, 2 synów, Ann , Honorat , Ryszarda Wowra, Józefa Tesarczyk, Grzegorza Wons, Stanisława Kuczera

Roczek: Bruno Bła ej Wuwer

Niedziela Palmowa M ki Pa skiej, 02.04.2023 r.

7.00 Za + Jana Jasi skiego – od Danuty i Bogdana Jachowicz z Kru lowej

9.00 Za ++ Ludwin , Wilhelma Płaczek, córka Krystyn , synów Józefa i Antoniego, zi cia Ewolda, Eugeniusza Sodzawiczny, dziadków z rodzin Płaczek, Wolny, Kloch, ++ kapłanów, dusze w czy cu cierp.

11.00 Za ++ Helen Wija w r. m., m a Leonarda, syna Czesława, wnuka Artura, zi cia Zdzisława, rodziców, te ciów, dusze czy cu cierp.

15.15 Gorzkie ale i kazanie pasyjne

16.00 Za ++ Edwarda Nogły w r. m., rodziców Alojzego, Ann Nogły, te ciów Mari Wincentego Rduch

Nasz parafianin, Marek Potaszy ski, był jednym z uczestników Dekanalnego Kursu Lektorskiego, który w listopadzie ub. roku odbył si w Parafii Matki Bo ej Fatimskiej w Turzy lskiej i zako czył 27 listopada uroczystym ustanowieniem lektorów przez dziekana.

Funkcj lektora przywrócono w Ko cielem wraz z reform liturgiczn zainicjowan przez Sobór Watykański II. Funkcj lektora mog równie wykonywa osoby nie ustanowione do tego na stałe, a wi c wszyscy wieccy.

Jak podkre laj liturgi ci, ka dy pełni cy funkcj lektora powinien by pierwszym słuchaj cym Bo ego Słowa, jego obowi zkiem jest tak e odpowiednie przygotowanie si do czytania. Co kurs lektorski dał panu Markowi? - Od dziecka czytałem sporo, wi c nie mam z tym problemu. Na kursie nauczyłem si , jak pokona stres zwi zany z wyst pieniem publicznym, w jakim tempie czyta , by tekst bardziej dotarł do słuchaczy oraz

kiedy i jak modulowa głos - mówi wie o upieczony lektor. - Uczestnictwo w liturgii słowa daje mi sporo satysfakcji i rado ci, e mog w ten sposób słu y Panu - dodaje.





Plan Parafialnych Rekolekcji Wielkopostnych

Sobota 25.03.2023 r.

17.00 – Msza w. z nauk ogóln

Niedziela 26.03.2023 r.

Msze w. z naukami ogólnymi 7.00; 9.00; 11.00; 16.00

17.00 – Nauka stanowa dla mężczyzn

Poniedziałek 27.03.2023 r.

6.30 – Różaniec

7.00 – Msza w. z nauką ogóln

16.00 – 17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

17.00 – Msza w. z nauk ogóln

18.00 – Nauka stanowa dla kobiet

Wtorek 28.03.2023 r.

6.30 – Różaniec

7.00 – Msza w. z nauk ogóln

10.00 – Msza w. w int. chorych z udzielaniem sakram. namaszczenia

16.00 – 17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

17.00 – Msza w. z nauk ogóln

środa 29.03.2023 r.

6.30 – Różaniec

7.00 – Msza w. z nauk ogóln na zakończenie Rekolekcji

16.00 – 17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

17.00 – Msza w. z nauk ogóln na zakończenie Rekolekcji

Okazja do spowiedzi

niedziela – pół godziny przed każdą Mszą w.

poniedziałek – środa od 6.30 – 6.55 i 16.00 – 16.55

Rekolekcje poprowadzi o. Arkadiusz Sitko, werbista

Najpiękniejsza modlitwa na Wielki Post. Napisał ją Benedykt XVI To piękna modlitwa, którą warto pomodlić się w czasie Wielkiego Postu.

Panie Jezu Chryste, dla nas przyjął los ziarna pszenicy, które pada w ziemi i obumiera by wydać plon obfity (J 12, 24).

Zapraszasz nas byśmy kroczyli za Tobą drogą, gdy mówisz:

«Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne» (J 12, 25).

[...] Pomóż nam [w tym Wielkim Poście] towarzyszyć Ci nie tylko szlachetnymi myślnymi,

lecz przeżyj Twój drogą sercem, nawet w ciebie:
konkretnymi uczynkami codziennego życia.

Dopomóż nam wejść na drogę krzyżową całym sobą

i na zawsze pozostać na Twej drodze.

Uwolnij nas od lęku przed krzyżem,

ze strachu przed wyśmianiem przez innych, z obawy,

że nasze życie może się nam wymknąć, jeżeli nie chwycimy wszystkiego, co niesie.

Pomóż nam demaskować pokusy,

które obiecują życie, lecz których uludy zostawiają w nas ostatecznie pustkę i zawód.

Pomóż nam nie chcieć zaważać się, ale je dawać.

Dopomóż, abyśmy towarzyszyli Ci na drodze pszenicznego ziarna,

znaleźli w «traceniu życia» drogę miłości, drogę,

która prawdziwie daje życie, życie w obfitości» (J 10, 10).

Wszystkim Ofiarodawcom, zarówno imiennym jak i anonimowym, którzy złożyli choćby najmniejszą ofiarę na parafialne inwestycje, za wszelkie przelewy na konto parafialne – składam serdeczne **Bóg zapła!**
Niech dobry i miłosierny Pan Bóg wynagrodzi każdą wysiłek na rzecz naszej Wspólnoty, Rodziny Parafialnej, a nasz patron – święty Jerzy, męczennik, niech wspiera swoim wstawiennictwem i wyprasza szczególnie łaskę zdrowia duszy i ciała!
ks. Marcelli

do dnia 18.02.2023 r.

- Bednarczyk Grażyna i Jan - Bednorz Kazimierz i Blandyna - Bem Anna i Bernard - Brachmański - Brejza Maria i Renata - Brudny Jacek i Halina - Brudny Stanisław i Waleria - Bura Bernarda i Jan - Bura Danuta i Rafał - Bura Mirosława i Roman - Chorowski Wioletta i Andrzej - Cuber Anna i Dawid - Danus Wiesław i Ludwika - Gajda - Gajo K. i T. - Gargól M., Kazimierscy M. i St. - Gatnar Hildegarda - Gosiń Krystyna - Godula Danuta - Godula Jerzy - Gonsior Jerzy - Grabiec Weronika i Kamil - Grzegoszczyk A. i F. - Karolik - Klaja Celina i Adam - Kłyszcz Danuta i Krzysztof - Komisarz R. i J. - Kroczyk H. i M. - Kroczyk S., J. i B. - Król Andrzej - Kruczek Barbara i Krzysztof - Krzyżok Ałojzy, Pająk - Kuźma Irena i Marian - Lasok Adam i Beata - Latko Salomea i Henryk - Ledwoń I. i A. - Macioch Krzysztof - Marek Elbieta, Zdeb Józef - Marek Helena - Marek Jolanta - Marek Teresa i Franciszek - Marekwiś J. i D. - Marszałek A., D., J. i M. - Meny Jadwiga - Mitko Maria i Jerzy - Mitko Maria i Jerzy, Rduch Kunegunda - Mitko Natalia i Piotr - Mrozek Andrzej - Mrozek Dorota i Andrzej - Mucha Lidia i Gerard - Mura I. i T. - Mura Łukasz - Murawski Ryszard - Musiał Krystyna i Michał - Niestrój Ałojzy i Mariusz - Nowak Blandyna i Andrzej - Orlowski I. i R. - Owczarczyk M. i M. - Pajonk Mirosław - Paloc Maria - Paloc Mariola i Mirosław - Papierok - Porwoł Krystyna i Czesław - Powieśnik Aniela - Pukowiec Krystian i Ewa - Rduch Kunegunda - Rodzina Brudny - Rodzina Duda - Rodzina Juszyński - Rodzina Kowol - Rodzina Paszyłka - Rodzina Polok - Rodzina Sitek i Kufieta - Rodzina Skowron - Rodzina Tatarczyk - Rodzina Wita - Sitek Róża - Sitko Marzena i Krzysztof - Smyczyk Celina i Adam - Smyczyk Józef - Smyczyk Kamil - Sobala - Sobala Aurelia i Jerzy - Sobala Leon - Sobala Stefania i Tomasz - Stachowiak J. i H. - Stępień E. i K. - Stukator R. i H. - Szałpka Anna - Szmuk Kinga - Szołtysek Lucyna i Marian - Tkocz Anna i Stanisław - Tłoka - Tront - Turek Barbara i Jerzy - Turek Mirosława i Krzysztof - Walocha - Wawrosz - Wieszołek B. i K. - Wiśniewscy Dorota i Zdzisław - Wita Bolesław - Wójcik Aniela i Jan - Wolny U. i M. - Wybraniak Jerzy i Maria - Zajac B. i A. - Zazulak Kornelia, Tomasz i Dominika - Zerzowska Maria i Jan, Grzegoszczyk Alina i Adam

- Ofiarodawcy Kolędowi

- Wszyscy Ofiarodawcy Anonimowi

Jeżeli jednak ktoś z Ofiarodawców chciałby pozostać anonimowy i nie ujawniłby sobie publicznie podziękowania w *Wiesiadniku*, to bardzo proszę, aby zaznaczył, że składany dar jest ANONIMOWY.

Dziękuję za wszelkie dobro – pozdrawiam serdecznie wszystkich.
ks. Marcelli

Z ycia parafii

Co w marcu – zapowiedzi:

- **roda 01.03.2023 r. godz. 19.00** – I nauka przed lubna
- **I czwartek 02.03.2023 r. godz. 20.00 – 21.00** – Godzina wi ta, Adoracja Naj wi tszego Sakramentu, okazja do spowiedzi
- **pi tek 03.03.2023 r.** – spotkanie Członków i Sympatyków Franciszka skiego Zakonu wieckich
- **poniedziałek 06.03.2023 r. godz. 9.00** – Msza w. w int. Uczniów, Nauczycieli i Pracowników Szkoły Podstawowej w Mszenie z okazji wspomnienia patrona – w. Kazimierza
- **roda 08.03.2023 r. godz. 7.00** – Msza w. w int. Kobiet naszej Parafii z okazji Dnia Kobiet
- **czwartek 09.03.2023 r. godz. 17.00** – Msza w. za zmarłych w lutym oraz zmarłych zalecanych
- **pi tek 10.03.2023 r. godz. 17.00** – po wi cenie *Skarbców* dzieciom przygotuj cym si do Wczesnej i I Komunii w.
- **sobota 11.03.2023 r. od godz. 8.00** – odwiedziny chorych i starszych wiekiem Parafian z posług sakramentaln
- **sobota 11.03.2023 r. godz. 14.00** – Msza w. w int. Dzieci Maryi
- **niedziela 12.03.2023 r. godz. 11.00** – chrzty i roczki, nauka przed chrztem dla rodziców i chrzestnych sobota 11.03.2023 r. godz. 18.00
- **roda 15.03.2023 r. godz. 19.00** – II nauka przed lubna
- **poniedziałek 20.03.2023 r.** – Uroczysto w. Józefa, Oblubie ca NMP
- **roda 22.03.2023 r. godz. 19.00** – III nauka przed lubna
- **czwartek 23.03.2023 r.** – katecheza dorosłych
- **sobota 25.03.2023 r.** – Uroczysto Zwiastowania Pa skiego, Dzie wi to ci ycia
- **niedziela – roda 26 – 29.03.2023 r.** – Parafialne Rekolekcje Wielkopostne
- **pi tek 31.03.2023 r. godz. 8.00** – Msza w. w int. Solenizantów marca
- **pi tek 31.03.2023 r. godz. 17.00** – Msza w. w int. Mał onków prze ywaj cych kolejne rocznice lubu w I kwartale

Chrzest przyj li:

- Jakub Szymon Czapski

Pobłogosławione roczne dzieci:

- Liwia Aleksandra Misiak

Sakramentalne mał e stwo zawarli:

- Mateusz Piotr Baran – Klaudia Izabela Kawka

Do Pana odeszli:

- | | |
|------------------|------|
| • Aniela Wolny | 1.88 |
| • Irena Pajonk | 1.82 |
| • Alojzy Krzy ok | 1.88 |
| • Irena Matera | 1.96 |
| • Józef Wita | 1.86 |

Nabo e stwa Wielkopostne:

- **Droga Krzy owa** – pi tek godz. 17.30
- **Gorzkie ale z kazaniem pasyjnym** – niedziela godz. 15.15
- **Droga Krzy owa dla dzieci** – roda godz. 17.00

wietlica Parafialna w naszych salkach czynna jest w czasie Wielkiego Postu we wtorki od godz. 16.00 – 18.00. Zapraszam ch tne dzieci i młodzie do skorzystania z gier, zabaw, wspólnego ogl dania filmów i innych atrakcji. Dzi kuj serdecznie Paniom, które opiekuj si nasz wietlic .

Z naszej wi tyni transmitowane przez Internet s :

- **Msza w. niedzielną o godz. 9.00 i 16.00**
- **Msze w. w tygodniu: poniedziałek, roda o godz. 7.00**
pi tek o godz. 8.00
wtorek, czwartek i sobota o godz. 17.00

Nowenna do MB Nieustaj cej Pomocy – ka da roda po Mszy w.

Adoracja Naj wi tszego Sakramentu – w ka dy czwartek od g. 16.00 – 17.00

Koronka do Bo ego Miłosierdzia – pi tek o godz. 7.45 /III pi tek – po Mszy/

Ró aniec – ka da sobota pół godziny przed Msz w.

Godzina wi ta – I czwartek miesi ca od godz. 20.00 – 21.00

Spowied – pół godziny przed Msz w. i w czwartek podczas adoracji

Kancelaria Parafialna

stały kontakt pod nr tel. **32 472 00 93**

adres mailowy **mszana@katowicka.pl**

jest czynna pół godziny po Mszy w.:

w poniedziałek, roda, pi tek – rano

we wtorek, czwartek – wieczorem

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy /marzec/ :

/Za ofiary nady y / Módlmy si za tych, którzy cierpi z powodu zła wyrz dzonego im przez członków wspólnoty ko cielnej, aby wła nie w Ko cielem znale li konkretn odpowied na swój ból i swoje cierpienia.

Wiesiadnik Parafialny wydawany w parafii

pw. w. Jerzego w Mszenie ul. Mickiewicza 88
Redakcja w składzie: Ks. Marceli Rabstein, Ewa Blanik, Rafał Bura, Joanna Knura, Mirosława Rduch, Krystian Wro yna (autor zdj),
www.parafiamszana.pl
tel.: 32 4720093

Druk: LEGIS ul.: Jastrz bska 157, Wodzisław l ski



WIKTOR SKWORC
ARCYBISKUP METROPOLITA
KATOWICKI

KOMUNIKAT ARCYBISKUPA KATOWICKIEGO W SPRAWIE POMOCY OFIAROM TRZ SIEŃIA ZIEMI W TURCJI I SYRII

Drodzy Diecezjalnie! Bracia i Siostry!

Ko ciół w Polsce jednoczy si dzisiaj na modlitwie w intencji ofiar trz sienia ziemi w Turcji i Syrii, której towarzyszy niezbdna wobec rozmiarów tragedii pomoc finansowa. Prosz Was zatem, Bracia i Siostry, o otwarto serca i hojn ofiarno , któr mo na okaza poprzez indywidualne wpłaty na konto Caritas Archidiecezji Katowickiej. Szczegółowe informacje w tej sprawie zostan umieszczone na stronach internetowych i w mediach parafialnych.

Pomoc poszkodowanym b dzie udzielana we współpracy z siostrzanymi organizacjami sieci Caritas. Zebrane rodki zostan w pierwszej kolejno ci przeznaczone na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb osób poszkodowanych, takich jak ywno , opieka medyczna, ciepłe i bezpieczne schronienie. W dalszej kolejno ci b dziemy wspierali odbudow i rewitalizacj zniszczonych obszarów, a tak e lokaln ludno w jej bie cych potrzebach.

Za ka dy dar serca i wra liwo , któr rodzi chrze cija skie miłosierdzie, składam wszystkim serdeczne *Bóg zapła!* W duchu wdzi czno ci i modlitewnej jedno ci podczas niedzielnej Eucharystii udzielam pasterskiego błogosławie stwa.




† Wiktor Skworc
Arcybiskup
Metropolita Katowicki

Katowice, 09 lutego 2023 r.
VAI - 10/23

Zarz dzenie

Komunikat Arcybiskupa Katowickiego nale y odczyta w niedziel 12 lutego 2023 r. w ramach ogłosze duszpasterskich oraz rozpowszechni na stronach internetowych, portalach społeczno ciowych i w parafialnych mediach wraz z nast puj c informacj :
Pieni dze na pomoc poszkodowanym mo na wpłaca na konto Caritas Archidiecezji Katowickiej w ING Bank l ski S.A., ul. Sokolska 34, 40-086 Katowice; nr rachunku 96 1050 1214 1000 0090 3169 8062; tytuł wpłaty: „Pomoc Turcji i Syrii” lub poprzez system płatno ci elektronicznej na portalu katowickiej Caritas: <https://dobrodaj.pl/> .


† Marek Szkudło
Wikariusz Generalny

W czwartek, 2 lutego, przypadało wi to Ofiarowania Pa skiego, tzw. Matki Bo ej Gromnicznej. Podczas Mszy wi tych zostały po wi cone gromnice. W pi tek na Mszy w szkolnej po wi cone zostały wiec dzieciom przygotowuj cym si do Wczesnej i l Komunii w



PARAFIE DLA MIKOŁAJA

Zbiórka funduszy na najdroższy lek świata



21/22 STYCZNIA 2023
PARAFIA ŚW. JERZEGO
W MSZANIE

www.siepomogo.pl
miki-sma

10.364,50 zł. zebrali nasi wolontariusze (panie z Parafialnego Zespołu Caritas) w ramach zbiórki na leczenie chorego na **SMA Mikołaja Kubali**. Za zgod ksi dza proboszcza Parafia w. Jerzego w Mszanie wł czyła si w akcj . Zbiórk przeprowadzono 21 i 22 stycznia po Mszach w.



TPM 2023
TERMINARZ

OJCIEC Z SYNEM
22-25.06 / 17-20.08 / 24-27.08 / 31.08-03.09

OJCIEC Z CÓRKĄ
22-25.06 / 24-27.08 / 31.08-03.09

MĘŻCZYŹNI 18+
31.08-03.09 / 07-10.09 / 14-17.09

RANDKA W GÓRACH
10.08-13.08 / 17.08-20.08

MAMA Z CÓRKĄ
29.06-02.07

"ODNALEŹĆ SWOJE POWOŁANIE"
27.07-30.07

Zapraszamy na wyjątkowy czas w Tatrach, kiedy człowiek spotyka się z samym sobą, z Bogiem, drugim człowiekiem i wspólnotą.
więcej info na: www.tatrypomesku.pl

Zapisy już od 1 marca! godz. 18.00

NA NASZEJ STRONIE: www.tatrypomesku.pl

KONTAKT: ☎ +48 506 673 207 📧 mirk@tatrypomesku.pl